(3) Asas merata sebagaimana dimaksud pada ayat (1) yaitu 

besarnya bagian ADD yang sama untuk setiap Desa 

berdasarkan klasifikasi jumlah penduduk sebagai berikut:  

a.  jumlah penduduk sampai dengan 1.000 (seribu) jiwa 

alokasi merata sebesar Rp1.351.698.400 (satu miliar 

tiga ratus lima puluh satu juta enam ratus sembilan 

puluh delapan ribu empat ratus rupiah);  

b.  jumlah penduduk 1001 (seribu satu) jiwa sampai 

dengan 5000 (lima ribu) jiwa alokasi merata sebesar 

Rp1.409.024.300 (satu miliar empat ratus sembilan 

juta dua puluh empat ribu tiga ratus rupiah);  

c.  jumlah penduduk 5001 (lima ribu satu) jiwa sampai 

dengan 10.000 (sepuluh ribu) jiwa alokasi merata 

sebesar Rp1.439.893.000 (satu miliar empat ratus 

tiga puluh sembilan juta delapan ratus sembilan 

puluh tiga ribu rupiah); dan  

d.  jumlah penduduk di atas 10.000 (sepuluh ribu) jiwa 

alokasi merata sebesar Rp1.623.744.845 (satu miliar 

enam ratus dua puluh tiga juta tujuh ratus empat 

puluh empat ribu delapan ratus empat puluh lima 

rupiah). 

(4) Asas keadilan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf 

b yaitu besarnya bagian ADD setiap Desa berdasarkan 

nilai bobot Desa (BDx) yang dihitung dengan rumus dan 

variabel utama. 

(5) Variabel utama asas keadilan sebagaimana dimaksud